la gestión del pasivo social de Puertos de Colombia del Ministerio de Trabajo expide la 

resolución No. 000264 donde decidió unilateralmente (revocar parcialmente) disminuir el 

monto de mi pensión de doce millones quinientos cuarenta y ocho mil novecientos treinta 

y tres con veintiocho (12.548.992.28) a cuatro millones seiscientos treinta y cinco mil 

(4.635.000) 

6.- En consecuencia y actuando y en nombre propio interpuse demanda laboral ordinaria 

en contra del Grupo Interno de Trabajo para la Gestión del Pasivo Social de la Empresa 

Puertos de Colombia en la que solicito que: 

6.1.- Se declara la ineficacia o nulidad de la resolución 00264 de mayo 3 de 2002 y que,